COLLEGIVM PRAGENSE.

PRagæ censi fuimus hoc anno plerumq; qua-
tuor & quadraginta: sacerdotes viginti vnus;
in his Professores quatuor: Auditores sacrarū
lectionum duo, non sacerdotes Magistri, quatuor:
Auditor sacrarum lectionum vnus, Philosophiæ
quinque, reliqui rei domesticæ administri, domi-
prædijs vndecim. Omnes, Deo gratia, salui. Lues
scholarum florentissimam & frequentissimam iu-
uentutem dissipauit; multos, & in his aliquot ex
vno & viginti non multò antè prima Philosophiæ
laurea donatis, è medio studiorum & vitæ cursu su-
stulit. Sed quasi reuerita sacrum attingere cærum,
nouem

nouē ex Pontificio Alumnatu Theologos, qui meditationib⁹ B. P. N. Ignatij præculi, simul vna die, in ipsa iam contagionis flamma, prima Deo noui Sacerdotes sacrificia offerebant, immunes dimisit: ij, sicut magno desiderio propter Sacerdotum incipiam, multò antè expetiti fuerant; ita non minori studio excepti satisfaciunt, quantum scimus expectationi. Vnus quidem, qui cum latere vellet, & Sacellanum aliquantisperagere, subito & satis inuitus ad Præposituram Raunonicensem euectus; statim primis initijs tanta animi magnitudine simul & moderatione, in eo munere est versatus, vt non laudem tantum, sed & admirationem magnorum hominum, licet non sine quorundam malorum insigni odio, meruerit; præsertim in abroganda sicca, quam vocant, Missa; & quibusdam alijs Hulsiticis superstitionibus. Supra hos nouem, fuerunt & tres alij, qui in scholis nostris sufficienti doctrina exculti, sacris initiati sunt; quibus priusquam operarētur, exercitia quoque B. P. N. Ignatij tradita, sicut & præterea alijs quatuor. Præter eos, qui Capucinatorum, & alias Religiosorum familias adamarunt, ingressique sunt, qui Societatem nostram expeterent exeunte anno, numerati sunt triginta amplius: sed aditus duobus tantum patuit. Ex varia hæresum colluue, quibus Praga scattet, ad Ecclesiam reducti centum quinquaginta sex. Eorum vnus totos sex annos, quid crederet, dubius; omnia obibat templa & conuentus hæreticorum, sicubi veritatem cognoscere posset: sed quoquo veniebat, nusquam potuit animo cōquiescere:

scere; quin vt ipse dicere solitus est, semper ei vbi que omnia fœtebant, tantummodo cum ad nostrum templum veniret, ibi nihil fœtebat: eamque sibi causam extitisse ait, vt in odorum sponsæ Christi Ecclesiæ fragrantiam, totis viribus curreret.

Nec tacenda hic est charitas & liberalitas Illustrissimi Domini Gulielmi de S. Clemente, ad scaram Cæsaream Maiestatem Regis Catholici Oratoris; qui sub initium eiusdem pestis, aduocato ad se, eo quem modo diximus nostro sacerdote, liberaliter se obrulit, ad soluendum censum Domus, quæ pro eiusmodi agris curandis conducenda erat: itemque ad omnem sumptum, in eorum victum, & medicinas faciendum. Est verò idem Illustrissimus Orator Societatis nostræ studiosissimus, sicut & Illustrissimus Nuncius Apostolicus Stephanus Ferrarius Episcopus Vercellensis, qui quotidianis documentis, non desinit suum erga nos amorem testari. Serenissimus item Transilvaniæ Princeps Sigismundus, in hac licet prope priuata fortuna, nihil de antiqua liberalitate & beneuolentia erga Societatem remittit. Empta est hoc anno tredecim ferè millibus talerorum pars vna latifundij Bernarticensis, cum domo, quæ aliquibus Collegialibus in hac lue præbuit perfugium.